quia licet actus, v. g. ut quatuor, ada^quet

intensionem habitus ut quatuor, a quo eli-

citur; nihilominus non adicquat latitudi-

nera augraenti superaddendi, hoc enim de-

hel ad minus esse ut quinque. Quocirca ne
saepius eadem inculcemus, nomine actus

remissi significamus oninem actuin non ex-

cedentem habitum charitatis, a quo elicitur,

quanturavis actus in so, et absolute inten-

sissiraussit, V. g. utcentum; dicitur enim
remissus pro qualitate prajsentis materiae

Salmant. Curs. theolog. tom. XII.

per comparationem ad augmentum, sive

terminum intensiorem, v. g. ut centum et

unum. Et de actibus in hoc sensu remissis

inquirimus, an mereantur charitatis aug-
raentum':' Proceditque difficultas de merito
de condigno, quod inter alia imporlat jus

justitiaB ad prasmium, fundatum in a?qua-

litate morali inter valorera raeriti, sive

obsequii ex una parte, et aestimabilitatem

prajmii, sive mercedis ex alia. Quod enim
per actus reraissos valeat quis raereri de
congruo augraentum charitatis, aut alia

superexcedentia prajmia, facile intelligitur.

cum hujusraodi raeritum solum importet

jus araicabile fundatum in amicitia inter

merentem, et praemiantom, et in aliquali

proportione meriti ad praemium, ut expli-

cuimus tracf. citato, disp. 2, dub. nnic.

Quamvis verosirailius sit de faoto.. nec glo-

riara, nec charitatis augmentum cadere
sub merito proscise de congruo, sed solum
esse praDmiacorrespondentiaraeritode con-

digno, Deo ita disponente, qui supposita

priraa^ gratia), et charitatis infusione, et

gloria eis correspondente, vultquod earum
augmentum sit corona justitiao, atque ideo

supponat merita acqualia de condigno.

32. Et quia ex pluribus testimoniis, quae

in hac controversia expendi solent, quas-

dara loquuntur de augraento justitire, seu
gratiaj, alia de augmento gloria). et alia de
augraento charitatis ; ex quo .Authores non-
nulli ansara arripuerunt, ut diversimode
circa ha^c discurrerent, unde obscuriorem,

et prolixiorem diffiicultatera hanc reddide-

runt : propterea resolutorie supponendura
est, gloriam non augeri, quin augeatur

gratia; nec hanc crescere, quin crescat cha-

ritas : ita quod si augmentum gloria? fuerit

physicura, et exercitura, eodem modo au-
geantur gratia, et charitas, nempe physice,

et exercite : et si augmentura gloriao fiat

raoraliter meritorie,et quoad jus illud con-
sequendi, eadera saltera ratione crescant

gratia, et cliaritas, videlicet quantum ad

jus consequendi suo terapore dobitura aug-

raentum.
l'riorera liujus suppositionis partom